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ضربه رای دهندگان آلمانی 
در انتخابات به ائتلاف حاکم

حزب حاکم سوسیال دموکرات آلمان )SPD( در انتخابات روز یکشنبه در 
ایالت های هسن و بایرن شکست خورده و محبوبیت اولاف شولتس، صدراعظم 

آلمان همچنان در سراشیبی سقوط قرار دارد.
براساس پیش بینی شبکه تلویزیونی آ.ر.د، در هسن که قطب مالی آلمان 
به شمار می رود، اتحادیه دموکرات مسیحی )CDU( متعلق به آنگلا مرکل، 
صدراعظم سابق آلمان ۳۴.۶ درصد آرا را به دست آورد. حزب سوسیال 
دموکرات ها هم به ۱۵.۱ درصد رای رسیدند که بیش از چهار واحد کاهش نسبت 
به سال ۲۰۱۸ نشان می دهد. حزب خواهر اتحادیه دموکرات مسیحی موسوم به 
اتحادیه سوسیال مسیحی )CSU( که از دهه ۱۹۵۰ بر بایرن حکومت می کند، 
پیش بینی می شود که ۳۶.۶ درصد رای را دریافت کند، در حالی که همین حزب 
در انتخابات سال ۲۰۱۸ به ۳۷.۲ درصد رای رسیده بود. در همین حال انتظار 
می رود سوسیال دموکرات ها تنها ۸.۱ درصد )۹.۷ درصد در سال ۲۰۱۸( را به 
دست آورند. بایرن دومین ایالت بزرگ آلمان از نظر جمعیت است که بزرگترین 

اقتصاد را دارد و منزلگاه بسیاری از شرکت های صنعتی است.
لارس کلینگ بیل، یکی از رهبران حزب حاکم سوسیال دموکرات آلمان 
اذعان کرد که نتایج بیانگر »دو شکست« برای حزب او بود. او افزود: »بحران های 
زیادی در سال های اخیر وجود داشته که باعث شده وضعیت به این شکل باشد.«

در همین حال، حزب راستگرای آلترناتیو برای آلمان )AfD( در هسن )۱۸.۵ 
درصد( و بایرن )۱۵.۷ درصد( در رتبه دوم قرار گرفت و نتایج خود را نسبت به 
انتخابات گذشته در هر دو ایالت بیش از پنج امتیاز بهبود بخشید. این حزب به 
دلیل فشار برای محدودیت های سخت تر بر مهاجرت شناخته شده و از روابط 

آلمان با ناتو و تصمیم برلین برای ارسال سلاح به اوکراین انتقاد می کند.
به گزارش راشا تودی، کابینه شولتس به دلیل تورم بالا و افزایش قیمت انرژی 
و همچنین سیاست هایی با هدف گذار به سمت اقتصاد سبز مورد حمله قرار 
گرفته است. این صدراعظم آلمان در چندین رویداد انتخاباتی مورد انتقاد قرار 
گرفته و هو شده است و حتی یک شهروند خشمگین او را »جنگ افروز« خطاب 
کرد. براساس نظرسنجی دویچلندترند از شبکه آ.ر.د، از هر پنج آلمانی چهار نفر 
از کار شولتس ناراضی هستند، میزان رضایتمندی از دولت آلمان در پایین ترین 

سطح خود از زمان روی کار آمدن شولتس در دسامبر ۲۰۲۱ است.

ویژه

نگرانی بورل درباره تعلیق کمک آمریکا به اوکراین
»جوزپ بورل« رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در وبلاگ خود در 
وبسایت سرویس اقدام خارجی اروپا نوشت: با وجود همکاری قوی دولت جو 
بایدن، رئیس جمهوری آمریکا در جنگ اوکراین، یک عدم قطعیت و تردید درباره 

حمایت آتی آمریکا از این کشور وجود دارد.
به گفته بورل، این تحولات ناشی از عدم وجود بندی در لایجه تصویب شده 
بودجه دولتی آمریکا درباره کمک به اوکراین باعث می شود تا مسئولیت اتحادیه 

اروپا در تامین کمک به اوکراین افزایش یابد.
اول اکتبر ۲۰۲۳، بایدن لایحه ای را با هدف فعال ماندن دولت فدرال برای ۴۵ 
روز امضا کرد که در کنگره نیز تصویب شد. این لایحه شامل کمک به اوکراین 

نمی شود.
رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در جریان نشست جامعه سیاسی اروپا در 
گرانادا، اسپانیا گفته بود که اتحادیه نمی تواند فقدان کمک آمریکا به اوکراین را به 
دوش بکشد و بروکسل از واشنگتن انتظار دارد تا در تصمیم خود بازبینی کرده و 

حمایت از کی یف را از سر بگیرد.

تعهد اعضای ناتو به گسترش تولید تسلیحات
معاون دبیرکل ناتو اعلام کرد که کشورهای عضو این ائتلاف قراردادهایی به 
ارزش ۲.۴ میلیارد یورو را با صنایع نظامی جهت تولید مهمات از جمله برای 

اوکراین امضا کردند.
»میرچا جوآنا« معاون دبیرکل ناتو طی نشست مجمع پارلمانی ناتو اظهار کرد: 
کشورهای عضو ائتلاف نظامی ناتو قراردادهایی به ارزش ۲.۴ میلیارد یورو را با 

صنایع نظامی جهت تولید مهمات از جمله برای اوکراین امضا کرده اند.
خبرگزاری تاس به نقل از معاون دبیرکل ناتو افزود: یک میلیارد یورو از مبلغ 

ذکر شده به اقلام ضروری متعلق می باشد.
ناتو از تحویل قریب الوقوع جنگنده های اف ۱۶ به اوکراین خبر داد

معاون دبیر ائتلاف تاکید کرد که ائتلاف قصد دارد تمام کمک های ممکن را به 
جنگ با روسیه ارائه دهد او قول داد که چندین کشور ناتو به زودی جنگنده های 

F-۱۶ را به اوکراین عرضه خواهند کرد.
او گفت: کشورهای ناتو ده ها میلیارد دلار تسلیحات به اوکراین داده اند و 
جنگنده های F-۱۶ به زودی به دنبال آن خواهند بود. هر متری که اوکراین 

می تواند اشغال کند یک متری است که روسیه از دست خواهد داد.
هفته پیش یکی از مقامات رسمی دولت جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا به 
نشریه پالتیکو گفت: پس از ۱۸ ماه جنگ سخت میان روسیه و اوکراین، موجودی 

انبارهای تسلیحاتی اروپا رو به اتمام است.
این درحالیست که چشم انداز ادامه کمک های آمریکا به اوکراین نیز مبهم به 
نظر می رسد و معلوم نیست سرنوشت کی یف در ادامه این جنگ چه خواهد شد.

پیشرفت چین در زیردریایی های هسته ای
رقابت تسلیحاتی در زیر دریا در حال تشدید است و چین تولید نسل جدیدی 
از زیردریایی های مجهز به سلاح هسته ای را آغاز می کند که انتظار می رود برای 
اولین بار چالشی برای تلاش های رو به رشد ایالات متحده و متحدانش برای 

ردیابی آنها باشد.
تحلیلگران و وابسته های دفاعی منطقه ای می گویند، شواهدی در حال پدیدار 
شدن است که چین در مسیر عملیاتی کردن زیردریایی مسلح به موشک 
بالستیک نوع ۰۹۶ خود تا پیش از پایان دهه جاری است و پیشرفت هایی با 

کمک بی  سر و صدای فناوری روسیه صورت گرفته است.
تحقیقاتی که در کنفرانس ماه مه در »کالج جنگ دریایی« ایالات متحده مورد 
بحث قرار گرفت و در ماه اوت توسط »موسسه مطالعات دریایی چین« در این 
کالج منتشر شد، پیش بینی می کند که بررسی و رصد زیردریایی های جدید بسیار 
سخت تر خواهد بود. به گفته هفت تحلیلگر و سه وابسته نظامی مستقر در آسیا، 
این نتیجه »معتبر« است. کریستوفر کارلسون، تحلیلگر بازنشسته زیردریایی و 
اطلاعات فنی نیروی دریایی که یکی از محققان بود، گفت: »تایپ ۰۹۶ یک 

کابوس خواهد بود. تشخیص و ردگیری آنها بسیار بسیار سخت خواهد بود.«
به گزارش رویترز، تلاش محتاطانه برای ردیابی زیردریایی های با موشک های 
بالستیک هسته ای و مسلح چین، موسوم به اس اس بی ان )SSBN(، یکی از 
محرک های اصلی افزایش استقرار و برنامه ریزی اضطراری توسط نیروی دریایی 
ایالات متحده و سایر ارتش ها در سراسر منطقه هند و اقیانوس آرام است. انتظار 

می رود که این تکانه، زمانی که نوع ۰۹۶ وارد خدمت شود، تشدید شود.
پنتاگون در ماه نوامبر اعلام کرد که نیروی دریایی چین به طور معمول 
با قایق های قدیمی تر نوع ۰۹۴ خود، گشت زنی های بازدارنده هسته ای کاملا 
مسلح را از جزیره هاینان در دریای چین جنوبی انجام می دهد، دقیقا مانند 
گشت زنی هایی که سال ها توسط ایالات متحده، بریتانیا، روسیه و فرانسه انجام 

 شده است.
اما تایپ ۰۹۴ که حامل پیشرفته ترین موشک JL-۳ قابل پرتاب از زیردریایی 
چین است، نسبتا پر سر و صدا در نظر گرفته می شود و این یک نقص بزرگ برای 

زیردریایی های نظامی است.
این تحقیق و بررسی تاکید می کند که زیردریایی نوع ۰۹۶ از نظر رادارگریزی، 

حسگرها و تسلیحات با زیردریایی های پیشرفته روسی مقایسه می شود. 

پولیتیک

استراتژیک

بگو مگو در تل آویو 
منابع خبری از تلاش  برخی طرف ها در سرزمین های 
اشغالی برای تشکیل »کابینه جنگ« با مشارکت جناح 

اپوزیسیون رژیم صهیونیستی پرده برداشتند.
 روزنامه عبری زبان »یدیعوت آحارونوت« در این 
باره اعلام کرد، نمایندگان بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی و بنی گانتس، رهبر حزب اپوزیسیون 
»اردوگاه رسمی« قرار است برای بررسی امکان تشکیل 
»کابینه جنگ« با مشارکت مخالفان با یکدیگر دیدار 
کنند.این روزنامه گزارش داد که نمایندگان حزب لیکود 
به رهبری نتانیاهو و حزب اپوزیسیون اردوگاه رسمی به 
رهبری گانتس برای بررسی چگونگی تشکیل »کابینه 
اضطراری« با یکدیگر دیدار خواهند کرد.اگرچه برخی 
منابع به نقل از اپوزیسیون اسرائیل گفته اند که آماده 
تشکیل کابینه جنگ برای مقابله با طوفان الاقصی هستند 
اما روزنامه صهیونیستی »تایمز اسرائیل«، جنگ غزه هم 
نتوانست سران رژیم صهیونیستی را متحد کند و رهبران 
احزاب مختلف اعلام کردند که به صورت مشروط، حاضر 

به حضور در کابینه موسوم به »کابینه جنگ« هستند.
حزب »اتحاد« به رهبری »بنی گانتس« اعلام کرد 
که به شرطی آماده پیوستن به کابینه موسوم به »کابینه 
جنگ« است که لایحه تغییرات قضائی مورد نظر کابینه 

»بنیامین نتانیاهو« متوقف شود. 
حزب گانتس همچنین اعلام کرد که به شرطی به 
کابینه نتانیاهو خواهد پیوست که در دوره تشکیل »کابینه 
جنگ«، کنست اجازه تصویب هیچ قانونی به جز قوانین 

مربوط به جنگ را نداشته باشد. 
نتانیاهو روز شنبه اعلام کرد که به حزب »اتحاد« 
و حزب »یش عتید« به رهبری »یائیر لاپید« پیشنهاد 
حضور در کابینه را داده اما مذاکرات در این باره پیشرفت 

چندانی نداشته است. 
حزب »یائیر لاپید« در پاسخ به پیشنهاد نتانیاهو اعلام 
کرد که تا زمانی که احزاب تندرو »عوتسما یهودیت« به 
رهبری »ایتامار بن گویر« و حزب »صهیونیسم مذهبی« 
به رهبری »بزالل اسموتریچ« در کابینه نتانیاهو حضور 

دارند، به این کابینه نخواهد پیوست.»آویگدور لیبرمن« 
رهبر حزب »یسرائیل بیتنو« هم کمک به کابینه حاکم 
بدون گرفتن امتیاز را رد کرد و گفت: نتانیاهو فقط دنبال 

از بین بردن حماس است و این کافی نیست.

از طرف دیگر، بن گویر نیز با رد شریک شدن دیگر 
احزاب در کابینه، گفت: زمانی با تشکیل »کابینه وحدت« 
موافقت می کنم که فقط برای مقابله با حماس تشکیل 

شده باشد.

گروه بین الملل - علی ودایع: سیلی 
»طوفان الاقصی« به صورت اسرائیل آنچنان 
سنگین است که ابعاد مختلف آن با گذشت 
زمان مشخص خواهد شد. تا اینجای کار بنا 
به آمار غیررسمی حدود ۸۰۰ صهیونیست 
کشته شده اند. اعداد و ارقام اسرا هنوز دقیق 
مشخص نیست اما احتمالا بیش از ۱۰۰نفر 
اسیر شده اند.قطر گفته که تلاش می کند 
برای تبادل اسیر و برقراری آتش بس بین 
طرفین میانجی گری کند. در این میان، 
احتمال وجود دارد که شعله های جنگ به 
لبنان هم گسترش یابد، فعلا تبادل آتش 
محدود بین حزب الله لبنان و اسرائیل رخ 

داده است. 
روند مقابله با عملیات موفق طوفان الاقصی 
به هر سمت و سویی که برود ؛ سوال بزرگ 
اینجاست که چرا و چگونه رژیم صهیونیستی 

با این وسعت تحقیر و غافلگیر شد؟!
هزینه های نظامی سالانه رژیم صهیونیستی 
بالغ بر ۱۶ میلیارد دلار است و علاوه بر این 
از حمایت نظامی آمریکا به ارزش ۵۸ میلیارد 
دلار بین سال های ۲۰۰۰ تا ۲۰۲۱ برخوردار 
شده است. روزنامه فایننشال تایمز تاکید 
می کند که با وجود ادعای اسرائیل درباره 
توانمندی نظامی و برخورداری از سلاح های 
پیشرفته، شهروندان اسرائیلی از ضعف ارتش 
و رها شدنشان به دنبال حملات بی سابقه 

حماس، شوکه شده اند.
یک اسرائیلی در جریان حمله فلسطین 
پیام داده بود که »ارتش اسرائیل کجاست؟«

در افکار عمومی اسرائیل گفته می شود که 
»ارتش اسرائیل و موساد رسما گند زده اند.« 
خبرگزاری رویترز می نویسد که حمله روز 
شنبه حماس در شهرک های اطراف نوار غزه 
که بدترین نفوذ در سرزمین اشغالی از زمان 
جنگ ۱۹۷۳ محسوب می شود که در پی ۲ 
سال اقدامات حماس در مخفی نگهداشتن 
برنامه های نظامی اش و متقاعد کردن اسرائیل 

در عدم تمایل برای جنگ انجام شد.
از جنگ ۲۰۲۱ با حماس، اسرائیل به 
دنبال تامین یک سطح اولیه ثبات اقتصادی 
در غزه با ارائه انگیزه های اقتصادی از جمله 
صدور هزاران مجوز به ساکنان غزه بود تا 
بتوانند در اسرائیل یا کرانه باختری کار کنند 
جاییکه دستمزدهای پرداختی در کارهای 
ساختمانی، کشاورزی یا خدمات دیگر ۱۰ 

برابر بیشتر از غزه است.
روزنامه نیویورک تایمز به نقل از مقام های 
سابق و فعلی آمریکا و رژیم صهیونیستی 
جزئیاتی از شکست اطلاعاتی این رژیم در 
جریان عملیات طوفان الاقصی را فاش کرده 
و نوشت، هیچ یک از سرویس های اطلاعاتی 
صهیونیست ها هشدار مشخص درباره تدارک 
نیروهای مقاومت برای این عملیات نداده  

بودند.
مقام های سابق و فعلی آمریکا گفتند، 
حمله غافلگیرکننده ویرانگر اخیر حماس در 
روز شنبه شدت شکست اطلاعاتی بهت آور 
اسرائیل را که شامل هشدارهای تشخیص 
داده نشده، مغشوش بودن پدافند موشکی 
و کُند بودن پاسخ از سوی نیروهای نظامی 

ظاهرا غیرآماده بود، به نمایش گذاشت.
به گفته یک مقام نظامی تل آویو و چند 
مقام آمریکایی، هیچ یک از سرویس های 
اطلاعاتی تل آویو هشدار مشخصی درباره 
اینکه حماس تهاجمی پیچیده شامل حملات 
هماهنگ از زمین، هوا و دریا را تدارک دیده، 

نداده بودند.
این موفقیت باعث متحیر شدن مقام های 
آمریکایی شد که تجربه فعالیت در ارتباط 
با این منطقه را داشته اند. تل آویو به مدت 
چند سال شبکه ای از سنسورها، ردیاب های 
الکترونیکی و مخبران انسانی را در سراسر 
نوار غزه، منطقه ای که به وسعت نصف پنج 
بخش شهر نیویورک است، ایجاد کرده 
است. تل آویو و همسایگانش در گذشته 

سرمایه گذاری سنگینی را به روی ردیابی و 
مسدود ساختن شبکه های حماس انجام داده 
و اغلب محموله های اجزای موشک را ردیابی 

می کردند.
تاکتیک اطلاعات هدایت شده 

اسرائیل  هاآرتص صراحتا می نویسد که 
پیش از جنگ نظامی، در جنگ اطلاعاتی 
به فلسطین باخت. تل آویو گمان می کرد که 
انگیزه های اقتصادی منجر به کنترل ساکنان 
غزه خواهد شد اما در حقیقت غافلگیری ۵۰ 
سال پیش عملیات کیپور )حمله ناگهانی 

ارتش مصر و سوریه( را زنده کرده است.  
نکته جالب اینجاست که حماس از 
تاکتیک اطلاعات سوخته و هدایت شده برای 
انحراف موساد استفاده کرده است. در این 
عملیات پیچیده، حماس به اسرائیل قبولانده 
بود که قصدی برای تهاجم ندارد اما خود 
را برای عملیات سریع و خشمگین طوفان 

الاقصی آماده می کرد. 
بنا به روایت رویترز به نقل از یک منبع 
در حماس، نیروهای مقاومت در یکی از 
مهمترین بخش های آماده سازی خود، چیزی 
شبیه یک شهرک اسرائیلی در غزه ایجاد کرد 
و در آن فرود نظامی را تمرین کرده و برای 
حمله به آن آموزش دیدند و افزود که آنها 
حتی فیلم هایی از این مانورها تهیه کرده اند. 
نکته جالب اینجاست که حماس در بخشی 
از کمپین فریب خود در دو سال گذشته از 
عملیات نظامی علیه اسرائیل امتناع کرد، 
حتی وقتی که جهاد اسلامی یکسری حملات 

را انجام داد.
این نمایش خویشتنداری از سوی حماس 
با انتقادهای عمومی از سوی حامیان این 
گروه همراه شد که به منزله ایجاد یک باور 
بود که حماس نگرانی های اقتصادی دارد نه 

جنگی جدید. 
در کرانه باختری که تحت کنترل محمود 
عباس، رئیس تشکیلات خودگران و فتح 

است، افرادی هم بودند که حماس را بابت 
این سکوتشان مسخره کردند. در یکی از 
بیانیه های گروه فتح که در ژوئن ۲۰۲۲ 
منتشر شد، این گروه، رهبران حماس را به 
گریختن به سوی پایتخت های کشورهای 
عربی برای زندگی در هتل ها و ویلاهای 
لوکس و ترک ساکنان در فقر غزه متهم کرد.
شاه کلید اطلاعاتی نیروهای مقاومت 
اینجاست که حماس احتمالا از شیوه قدیمی 
برنامه ریزی رو در رو استفاده کرده تا جلوی 
شناسایی توسط تل آویو را بگیرد. به گفته 
مقام های سابق اما برای این منظور احتمالا 
صدها نفر دخیل بوده اند و این نشان می دهد 
که تلاش های حماس برای در هم شکستن 

شبکه مخبران اسرائیل موفق بوده است.
بی اعتنایی به هشدارهای قاهره 

در همین حال یک مقام اطلاعاتی مصری 
به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت که قاهره، 
که اغلب به عنوان میانجی بین اسرائیل و 
حماس عمل می کند، به دفعات اسرائیلی ها 
را در جریان »یک اتفاق بزرگ« قرار داده بود.
وی گفت که مقام های اسرائیلی بر کرانه 
باختری متمرکز شده و تهدید غزه را کم 

اهمیت جلوه می دادند. 
دولت نتانیاهو متشکل از حامیان شهرک 
نشینان یهودی کرانه باختری است که در 
مواجهه با موج فزاینده خشونت ۱۸ ماه 
گذشته، خواهان سرکوب امنیتی شده اند. این 
مقام گفت: ما به آنها هشدار داده بودیم که 
اوضاع رو به انفجار است و این انفجار به زودی 
و به شدت رخ خواهد داد. با این وجود آنها 

چنین هشدارهایی را دست کم گرفتند.
ساز و کار حمله 

گفته شده که بسیاری از سران حماس 
از این برنامه ها بی اطلاع بودند و در حین 
آموزش، یکهزار نیروی مستقر در این حمله 
هیچ اطلاعی از هدف دقیق تمرینات نداشتند.
وقتی روز موعود فرا رسید، عملیات 

به چهار بخش تقسیم شد که مولفه های 
مختلفی داشت. نخستین بخش شلیک 
۳۰۰۰ راکت از غزه بود که با نفوذ نیروها 
به وسیله پاراگلایدرها بر فراز مرز انجام شد. 
اسرائیل پیشتر گفته بود که ۲۵۰۰ راکت در 
وهله نخست حمله شلیک شده بود. وقتی 
نیروهای حماس با پاراگلایدرهای خود فرود 
آمدند، زمین را پاکسازی و امن کردند تا 
یگان کماندوها بتوانند به دیوار مرزی که غزه 
و شهرک ها را از هم جدا می کند، حمله کنند.
این نیروها از مواد منفجره برای نفوذ به 
موانع استفاده و سپس سوار بر موتورسیکلت ها 
از این دیوار مرزی عبور کردند. بولدوزرها 
شکاف های مرزی را بیشتر کرده و نیروهای 
بیشتری سوار بر خودروهای چهارچرخ وارد 

شدند.
یک واحد کماندویی به مقرهای نیروهای 
نظامی اسرائیل در جنوب غزه حمله و 
ارتباطات آنها را قطع کرد و این مساله باعث 
شد تا پرسنل نتوانند به فرماندهان یا به دیگر 

نیروها گزارش دهند.
منبع نزدیک به حماس گفت، بخش نهایی 
این حمله شامل انتقال گروگان ها به غزه بود 
که بیشترشان را در همان اوایل حمله به 

گروگان گرفته بودند.
در یکی از عملیات گروگانگیری که 
رسانه ای شد، نیروهای حماس شرکت 
کنندگان در یک فستیوال موسیقی در 
نزدیکی کیبوتز رعیم در غزه را با خود بردند. 
تصاویر ارسال شده در رسانه های اجتماعی 
نشان می دهد که ده ها نفر از شرکت کنندگان 
به اطراف می دوند درحالیکه صدای تیراندازی 

شنیده می شود.
تحقیر بزرگ

»نیر دینار« سخنگوی نظامیان اسرائیلی 
گفت: این ۱۱ سپتامبر ماست. آنها به ما حمله 
کردند. آنها ما را غافلگیر کردند و از چندین 
جهت هم از زمین، هم از دریا و هم آسمان به 

ما حمله کردند.
بازنشسته  ژنرال  آمیدرور«  »یاکوب 
اسرائیلی و مشاور امنیت ملی سابق بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائلی روز یکشنبه 
به رویترز گفت که حمله صورت گرفته از 
سوی حماس بیانگر یک شکست بزرگ برای 
سیستم اطلاعاتی و دستگاه نظامی در جنوب 

است.
نیویورک تایمز می نویسد؛ سوال اساسی در 
تل آویو این است که چرا سامانه دفاع موشکی 
گنبد آهنین اسرائیل با عمر ۱۲ سال ظاهرا 
مغلوب موج موشک های ارزان قیمت اما 
مرگبار در ابتدای حمله شد؟ حماس چطور 
توانست یک چنین زرادخانه بزرگی از راکت ها 
و موشک ها را بدون آنکه اطلاعات اسرائیل 
متوجه زرادخانه رو به رشد آنها شود، ایجاد 

کند؟ 
آیا تل آویو بیش از حد بر تهدیدات 
حزب الله لبنان و کرانه باختری به جای منابع 
اطلاعاتی و نظامی در غزه، تمرکز کرد؟ چرا 
تعداد زیادی از نیروهای اسرائیلی آنقدر از مرز 
جنوبی دور یا در مرخصی بودند و حماس 
اجازه تصرف پایگاه های نظامی اسرائیل در 

نزدیکی غزه را پیدا کرد؟
نه مقام های تل آویو و نه آمریکا هیچ 
کدام پاسخ دقیق به این پرسش ها ندارند. اما 
جواب آنها به وضوح شهرت ارتش لاکچری و 
آژانس های اطلاعاتی اسرائیل و آینده سیاسی 
نخست وزیر آن را تحت تاثیر قرار خواهد داد. 
علاوه بر همه آنچه که گفته می شود؛جنگ 
داخلی اسرائیل که از ۴۰ هفته پیش بین 
جامعه مدنی اسرائیل و نتانیاهو شروع شده 

بود، همچنان ادامه دارد.

تحقیر ارتش اسرائیل در عملیات طوفان الاقصی چگونه رقم خورد؟

بازی ماروپله حماس با موساد

روزنامه گاردین نوشت، درگیری اخیر در خاورمیانه به یک اختلاف سیاسی 
در داخل ایالات متحده و میان رهبران احزاب جمهوریخواه و و دموکرات تبدیل 
شده است؛ رهبران ارشد جمهوریخواه هم دولت و هم یکدیگر را در بروز این 

خشونت مقصر می دانند.
»آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا رهبران ارشد حزب جمهوریخواه را به 
سوء استفاده از این بحران برای کسب دستاوردهای سیاسی متهم کرد. این 
اتهام بلینکن در واکنش به نامزدهای جمهوریخواه مطرح شده که دولت جو 

بایدن را مسئول شعله ور شدن آتش خشم و خشونت در خاورمیانه می دانند.
این در حالی است که، تیم اسکات سناتور جمهوری خواه از ایالت کارولینای 
جنوبی که برای نامزدی حزبش در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا رقابت 
می کند تا بدان جا پیش رفت که بایدن را شخصا به »همدستی« با حمله 

حماس متهم کرد و گفت: ضعف بایدن عامل دعوت به این حمله بود.
گاردین نوشت: اتهام زنی ها فقط به دعوای بین مقامات کاخ سفید و حزب 
جمهوریخواه محدود نمی شود و رهبران ارشد جمهوریخواه به خاطر بحرانی که 

دامن رژیم صهیونیستی را گرفته است، به یکدیگر حمله می کنند.
مایک پنس معاون سابق رئیس جمهوری و نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
از این فرصت استفاده کرد و به ترامپ، رئیس سابق خود و همچنین دو رقیب 

دیگر نامزد ریاست جمهوری از حزب جمهوریخواه حمله کرد.
وی در مصاحبه با سی ان ان گفت: بروز خشونت در خاورمیانه تا حدی به 
دلیل درخواست برخی از جمهوریخواهان برای عقب نشینی آمریکا از صحنه 

جهانی بوده است.
پنس به ویژه ترامپ، ویوک راماسوامی )Vivek Ramaswamy( و 
ران دسانتیس فرماندار فلوریدا را به دلیل تردیدها در ادامه حمایت نظامی از 

اوکراین مقصر دانست.

اختلاف مقامات آمریکایی
روزنامه واشنگتن پست به نقل از منابع آگاه فاش کرد که مسؤولان اسرائیلی 
چندین درخواست از واشنگتن کردند که از جمله آن درخواست موشک برای 
سامانه گنبد آهنین و مهمات و افزایش همکاری در زمینه تبادل اطلاعات 

درخصوص فعالیت نظامی احتمالی در جنوب لبنان است.
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا پیشتر اعلام کرده بود که واشنگتن 
خواسته های اسرائیل را برای دستیابی به کمک های نظامی اضافی برای انجام 

عملیاتی در نوار غزه بررسی می کند.
کاخ سفید اعلام کرد که جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا دستور ارائه 
کمک های اضافی به رژیم صهیونیستی به دنبال حمله حماس به اراضی اشغالی 

را داده است.
 در همین حال یک مقام آگاه آمریکایی اعلام کرد که واشنگتن بین ۲۰ تا 

۲۵ هواپیمای جنگنده به خاورمیانه می فرستد.
منابع آمریکایی گفته اند که هدف از استقرار جنگنده های آمریکایی در 
منطقه خاورمیانه، جلوگیری از هرگونه ورود ایران به جنگ یا گسترش جنگ 

به خارج از اسرائیل است.
منابع دیگری نیز مانند آسوشیتدپرس گزارش داده اند که ایالات متحده 
برای حمایت از اسرائیل یک گروه تهاجمی ناوهای جنگی را به شرق مدیترانه 
خواهد فرستاد. براساس این گزارش، ناو »یو.اس. اس.جرالد آر فورد« که یکی از 
بزرگترین ناوهای هواپیمابر جهان است، احتمالاً به خاورمیانه اعزام خواهد شد.
پنتاگون هم به گروه تهاجمی ناو هواپیمابر فورد دستور داده است تا به 
سمت شرق مدیترانه حرکت کند و آماده کمک به اسرائیل باشد. مقامات 
آمریکایی گفتند که ناو فورد تقریباً با ۵ هزار نیرو و عرشه هواپیمای جنگی 
آن با رزمناوها و ناوشکن ها متعدد همراه می شوند تا در نمایش قدرت آماده 

پاسخگویی به هر سناریویی باشند.

درخواست فوری مهمات تل آویو از پنتاگون
نخست وزیر بریتانیا اعلام کرد که برای بررسی تبعات ناشی از تحولات اخیر 

در فلسطین اشغالی با اعضای دولت نشست اضطراری تشکیل می دهد.
»ریشی سوناک« دیروز )دوشنبه( در گفت وگو با خبرنگاران افزود؛ در این 
جلسه که او ریاست آن را برعهده خواهد داشت درباره دورنمای حوادث اخیر و 

وضعیت اتباع بریتانیای در فلسطین اشغالی بحث خواهد شد.
وی با اشاره به تماس نزدیک دولت لندن با رژیم صهیونیستی افزود: ما 
در گذشته انواع تجهیزاتی را که آنها برای دفاع از خود طی چند روز گذشته 
استفاده کرده اند، ارائه کرده ایم و همانطور که به نخست وزیر )نتانیاهو( گفتم، ما 
در صورت نیاز به ارائه حمایت های - دیپلماتیک، اطلاعاتی و یا امنیتی - ادامه 

خواهیم داد. 
نخست وزیر بریتانیا دیروز در تماس تلفنی با بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی آمادگی لندن را برای حمایت از این رژیم اعلام و تصریح 
کرد که بریتانیا »رابطه دیرینه ای با اسرائیل دارد«. سوناک افزود: هیچ کس 
نمی خواهد شاهد تشدید تنش در منطقه باشد و بریتانیا و متحدانش از همه 
بازیگران منطقه ای می خواهند که از این درگیری به عنوان فرصتی برای دامن 

زدن به خشونت های بیشتر استفاده نکنند.
در همین حال پلیس بریتانیا عملیات گشت زنی برای سرکوب هواداران 
فلسطین در این کشور را افزایش داده است. پلیس به بهانه قرار داشتن حماس 
در فهرست سازمان های تروریستی بریتانیا، درباره هرگونه حمایت علنی از این 

گروه هشدار داده است.
این درحالی ست که سوئلا برآورمن وزیر کشور بریتانیا برخورد قاطع پلیس با 
طرفداران حماس در این کشور را خواستار شده است. همچنین لی  رولی معاون 
وزیر دولت های محلی بریتانیا به هواداران نیروهای مقاومت فلسطین هشدار داده 

که در حمایت از عملیات طوفان الاقصی شادی نکنند.

نشست اضطراری کابینه لندن


